
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

^ (D.P.R.S. 23.05.97 N. 149)

DETERMINA N.2$3> DEL JO-f'^yl^

Oggetto: Sgravi contributi consortili - Trib. 750 e 648 Anni diversi - dal n° 709 al n°

722.

L'anno duemilatredici il giornoJ)(C£- del mese àir/^JX^O presso la sede
del Consorzio

IL DIRETTORE

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integra

zioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre

1998 ed approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno

1999;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del

21/12/2009, con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n.

464 del 13/11/2009 che esprime parere favorevole all'approvazione della delibera

consortile n. 142 del 17/09/2008 concernente modifiche allo Statuto del Consorzio;

CONSIDERATO che quando ricorrono i sottoelencati motivi occorre procedere allo sgravio

dei tributi consortili, a seguito di istanza dei consorziati e della connessa istruttoria da parte

degli uffici;

A) errori materiali o duplicazione dell'iscrizione a ruolo;

B.) attribuzione dei codici errati;

C) accertata variazione della coltura di riferimento (estirpazione, modifica della superfi

cie investita);

D) accertato mancato utilizzo delle acque consortili;

E) documentata disponibilità di risorse idriche alternative;

F) mancata o ritardata voltura;

G) ritardato pagamento;

H) Sentenze della Comm. Trib. Competente;

I) Conguaglio tributi;

J) Mancanza infrastrutture consortili;

VISTA la nota Prot. n. 5541 del 05/07/2013 a firma del Capo Settore Catasto e Ruoli,

Geom. Giuseppe Puglisi, con la quale è stata trasmessa la relazione unitamente all'elenco



degli sgravi numerati dal n° 709 al n° 722 relativi ad anni diversi, che viene allegato alla

presente deliberazione per costituirne parte integrante;

VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2013 - Riformulazione, adottato con

delibera consortile n. 36 del 09/04/2013 in corso di approvazione da parte del compe

tente Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari;

VISTA la nota prot. n. 291 del 7 gennaio 2013, dell' Assessorato Regionale delle Ri

sorse Agricole ed Alimentari, assunta al prot. dell'Ente in data 8/01/2012 al n. 42, con

la quale l'intestato Consorzio è stato autorizzato ad usufruire, per l'esercizio finanzia

rio 2013, dell'istituto della gestione provvisoria sino al 30/04/2013 ai sensi dell'ex art.

23 comma 1 del testo coordinato del D.P.R. 27 febbraio 2003 n. 97;

VISTE le successive note Assessoriali prot. n. 15801 del 3 maggio 2013 e prot. n.

19103 del 5 giugno 2013 con le quali l'intestato Consorzio è stato autorizzato ad usu

fruire dell'istituto della gestione provvisoria in dodicesimi sino al 30/06/2013;

VISTA l'ulteriore nota Assessoriale prot. n. 22271 del 8/07/2013, assunta al protocol

lo consortile in data 9/07/2013 al n. 5624, con la quale la predetta autorizzazione è sta

ta prolungata sino al 31/07/2013;

DETERMINA

DI CONCEDERE lo sgravio dei tributi relativi ad anni diversi per l'importo a fianco di cia

scuna ditta segnato per la somma complessiva di €. 4.121,20, come da elenco che si allega

alla presente costituendone parte integrante;

DI AUTORIZZARE il ricarico dei tributi sgravati a seguito di mancata o ritardata voltura ai

nuovi intestatari dei terreni per l'importo complessivo di €. 770,42;

DI DARE mandato ai competenti Settori di provvedere ai necessari adempimenti.

BL DIRETTORE

F.to Dott. Ing. Rosario Di Rao

Certificato di pubblicazione
Si certifica che copia della presente determina è stata pubblicata all'albo con

sorziale dal M~ ^1°^ a'
Catania, lì

E' copia conforme all'originale

Catania, lì



CONSORZIO DI BONÌFICA 9 CATANIA

ELENCO PROVVEDIMENTI DI SGRAVIO ANNI DIVERSI

Esercizio
Num.

Sgravio
Cod. Fiscale Anagrafica Indirizzo Cap Citta Prov.

Anno

Ruolo

Num.

Ruolo

Trib.

Ruolo

Anno Rif.

Ruolo

Importo
Ruolo

Importo
Sgravio

Motivo

2014 709 RSSNNN46A28I548J RUSSO ANTONINO VIA 4 NOVEMBRE 76 9S048 SCORDIA CT 2012 7057 0648 2011 30.37 30,37
ERRORE MATERIALE - IMPORTO RIFERITO AD AWISQ "
1310038011INT

2014 710 LRDGPP70C01I548O LARDARUCCIO GIUSEPPE GAETANO PIAZZA MATTARELLA 8 95048 SCORDIA CT 2012 7060 0648 2011 68,59 68,59
RITARDATA VOLTURA - PROT. 5183/G-8-2 DEL

24/06/2013

2014 711 MCLGTA35T52C351Q MICELI AGATA VIA GRAMSC118 95030
GRAVINA DI

CATANIA
CT 2012 7057 0648 2011 67.54 67.54

RITARDATA VOLTURA - PROT. 5068/G-8-2 DEL

19/06/2013

2014 712 LCTPCD52D26C351S LEOCATA PLACIDO VIA LUIGI STURZO 9 95033 BIANCAVILLA CT 2013 927 0750 2011 195.50 195,50
ERRORE MATERIALE - SMARRITO VERSAMENTO -

PROT. 5392/G-8-2 DE

2014 713 SPTBBR24B42G371T SPOTO BARBARA VIAE.DEAMICIS16 95047 PATERNO' CT 2012 7057 0648 2011 96,05 96,05
RITARDATA VOLTURA - PROT. 5160/G-8-2 DEL

21/06/2013

2014 714 SPTBBR24B42G371T SPOTO BARBARA VIAE.DEAMICIS16 95047 PATERNO CT 2012 7057 0648 2011 31,76 31,76
RITARDATA VOLTURA - PROT. 5160/G-8-2 DEL

21/06/2013

2014 715 PLLBDT31M01H168Z POLLACI BENEDETTO VIA DANTE 36 95040 RAMACCA CT 2013 558 0750 2011 289.00 289.00
ERRORE INTESTAZIONE CARTELLA - PROT. 4645/A-3-2

DEL 03/06/20

2014 716 PLLBDT31M01H168Z POLLACI BENEDETTO VIA DANTE 36 95040 RAMACCA CT 2012 4068 0648 2011 187.11 187,11
ERRORE INTESTAZIONE CARTELLA - PROT. 4645/A-3-2

DEL 03/06/20

2014 717 NLLNNL61R52C351X ANELLO ANTONELLA VIA PACINI 5 95021 ACI CASTELLO CT 2012 7057 0648 2011 1.235.58 881,39
MANCANZA INFRASTRUTTURE CONSORTILI - PROT.

1788/G-8-2DEL04

2014 718 NLLNNL61R52C3S1X ANELLO ANTONELLA VIA PACINI 5 95021 ACI CASTELLO CT 2012 3054 0648 2010 797,81 797,81
MANCANZA INFRASTRUTTURE CONSORTILI - PROT.
1788/G-8-2DEL04

2014 719 NLLNNL61R52C351X ANELLO ANTONELLA VIA PACINI 5 95021 ACI CASTELLO CT 2012 3052 0648 2010 437.77 83.58
MANCANZA INFRASTRUTTURE CONSORTILI - PROT.

1788/G-8-2 DEL 04

2014 720 03621310873
MARGHERITO DI VIRGILIO ANELLO &

C. SAS.
VIA MARCO POLO 9 95027

SAN

GREGORIO DI
CT 2008 6543 0648 2007 195.74 195.74

MANCANZA INFRASTRUTTURE CONSORTILI - PROT.

1790/G-B-2DEL04

2014 721 03621310873
MARGHERITO DI VIRGILIO ANELLO &

C. SAS.
VIA MARCO POLO 9 95027

SAN

GREGORIO DI
CT 2009 6576 0646 2008 315.37 315,37

MANCANZA INFRASTRUTTURE CONSORTILI - PROT.

1790/G-8-2DEL04

2014 722 03621310873
MARGHERITO DI VIRGILIO ANELLO &

C. SAS.
VIA MARCO POLO 9 95027

SAN

GREGORIO DI
CT 2010 6876 0648 2009 881,39 881.39

MANCANZA INFRASTRUTTURE CONSORTILI - PROT.

1790/G-8-2DEL04

IMPORTO TOTALE SGRAVI DAL N. 709 AL 722 € 4.121,20 DI CUI € 770,42 RICARICABILI A NUOVE DITTE

lLimETTORE
(Doti. ]h(>. RoàcfrioDi Rao)


